

Zespoły z Gminy Wilamowice prezentowały się na IX Regionalnym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych Kół Gospodyń Wiejskich.

W niedzielę 25 stycznia, na sali OSP w Dankowicach roznosił się piękny śpiew kolęd i pastorałek, a to za sprawą **IX Regionalnego Przeglądu Zespołów Kolędniczych Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu bielskiego, oświęcimskiego, suskiego, wadowickiego, żywieckiego.**

Organizatorami byli: Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, M-GOK Wilamowice, KGW Dankowice.

Patronat honorowy objęli; Starosta Powiatu Bielskiego Andrzej Płonka, Burmistrz Gminy Wilamowice Marian Trela

Patronat medialny objęły: Radio Bielsko, Moja Wieś.pl, Gazeta Beskidzka, Gazeta lokalna Wilamowice i Okolice, Mój Powiat.

Tradycyjnie już, przegląd ten składał się z dwóch części.

Pani Prezes RZRKiOR Danuta Kożusznik, wraz z przewodniczącym Rady RZRKiOR w Bielsku-Białej Waldemarem Pieczara oraz p. Magdaleną Więzik przywitani przybyłych gości m.in.: Wicestarostę Grzegorza Szetyńskiego, Burmistrza Wilamowic Mariana Trelę, Wiceburmistrza Wilamowic Stanisława Gawlika, Radnych Gminy Wilamowice na czele z przewodniczącym Stanisławem Nycz, Dyrektora MGOK Aleksandra Nowaka, Gertrudę Proksa – członkinię Krajowej Rady KGW, działaczki Kół Gospodyń Wiejskich, członków i kierowników muzycznych zespołów i wszystkich przybyłych widzów. Na drugą część Przeglądu dotarł senator Andrzej Kamiński.

Obie części przebiegały w bardzo świątecznej, radosnej, bożonarodzeniowej atmosferze, a wspaniałym konferansjerem całości była pani Magdalena Więzik.

Podkreślić warto, iż występujące zespoły z roku na rok prezentują coraz wyższy poziom artystyczny. Wiele pochlebnych słów padało w kuluarach nie tylko ze strony gości, ale i samych występujących, a wśród występujących można było dostrzec młodzież. To bardzo cieszy, bo są to zespoły wielopokoleniowe. Dzięki tego typu Przeglądom można zobaczyć zwyczajnie Bożonarodzeniowe jak i różnorodność strojów regionalnych, a wszystko to w gwarze regionalnej, gdyż występowały zespoły z części Małopolski i woj. śląskiego. Na dankowickiej scenie zaprezentowało się 19 zespołów, wystąpiło ponad 400 wykonawców.

Część oficjalną otworzył Z.R. „Dankowianie” z Dankowic (gospodarze), a zakończył ZPiT „Tradycja” ze Starej Wsi”. Występowały zespoły z ; Bier, Stryszawy Górnej, ZPiT „Wilamowianie” z Wilamowic, Bielowicka, Żabnicy, Bobrka, Chełmka, Frydrychowic, Bieńkówki, Witkowic, Pisarzowic, Grojca, Poręby Wielkiej, Heczarnowic, Zasola Bielańskiego, Bąkowa, Strumienia.

Wszystkie zespoły Przeglądu, swoim występem, ciekawym repertuarem oraz wykonawstwem, co jest także ciekawe, nie powtórzyła się żadna kolęda czy pastorałka, wywołały gromkie brawa i uznanie słuchaczy. Występujący przedstawili wysoki poziom artystyczny, jak i większość zespołów przestrzegająca zasad Regulaminu IX Regionalnego Przeglądu Zespołów Kolędniczych KGW. Warto też przedstawić zespoły w drugiej części z naszej Gminy, a były to: Z.R. „Pisarzowianki”, Z.R. „Echo” z Heczarnowic, Z.R. „Zasolanie” z Zasola Bielańskiego, ZPiT „Tradycja” ze Starej Wsi, z powiatu oświęcimskiego: zespół w Witkowic, Grojca, Poręby Wielkiej, a cieszyńskiego: ze Strumienia i Bąkowa. M.innymi zespołowi „Pisarzowianki”, kibicował sołtys Pisarzowic Stanisław Peszel z małżonką.

Każdy zespół otrzymał okolicznościowy dyplom oraz pamiątkę z rąk pana senatora Andrzeja Kamińskiego, wicestarosty Grzegorza Szetyńskiego, wiceburmistrza Wilamowic Stanisława Gawlika, pani prezes RZRKiOR w Bielsku – Białej Danuty Kożusznik, Przewodniczącego RM Wilamowic Stanisława Nycza, członka Krajowej Rady KGW Gertrudy Proksa, przewodniczącego Rady RZRKiOR w Bielsku-Białej Waldemara Pieczary. Przegląd zakończono wspólnym, gromkim śpiewem polskiej kolędy „Bóg się rodzi”

Gorący poczęstunek przygotowały panie z KGW Dankowice na czele z przewodniczącą panią Anielą Stańko, za co serdecznie dziękujemy.

Były także pyszne ciasta, przywiezione przez każdy występujący zespół w ramach akredytacji.

Na sali OSP były wystawione różnorodne prace artystyczne, które można było zakupić, a wystawiane były przez panie z KGW z Dankowic, Kaniówka i Dzięgielowa.

Przew. KGW Pisarzowice C. Puzoń

Zdjęcia: A. Olearczyk, C. Puzoń